UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX         Bình Định, ngày       tháng       năm 2023

Về việc đăng ký số lượng
và thời gian triển khai vắc
xin HPV trong tiêm chủng

mở rộng

Kính gửi:
 - Bộ Y tế;
 - Cục Y tế dự phòng - Bộ Y tế;
 - Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương - Bộ Y tế.

Trên cơ sở Công văn số 2310/VSDTTƯ-TCQG ngày 21/11/2023 của Viện
Vệ sinh dịch tễ Trung ương về việc đăng ký kế hoạch triển khai vắc xin HPV
trong tiêm chủng mở rộng;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 257/TTr-SYT ngày 08/12/2023 về
việc đăng ký kế hoạch triển khai vắc xin HPV trong tiêm chủng mở rộng;

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đăng ký triển khai vắc xin HPV trong tiêm
chủng mở rộng năm 2025 với số lượng dự kiến là 11.512 trẻ em gái 11 tuổi (Chi

tiết theo Phụ lục đính kèm).

Kính đề nghị Bộ Y tế, Cục Y tế dự phòng và Viện Vệ sinh dịch tễ Trung
ương - Bộ Y tế quan tâm, hỗ trợ cung cấp vắc xin HPV cho tỉnh Bình Định.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định giao nhiệm vụ cho Sở Y tế và các cơ sở y
tế liên quan của tỉnh tổ chức triển khai vắc xin HPV trong tiêm chủng mở rộng từ
năm 2025 theo đúng yêu cầu, hướng dẫn chuyên môn của Bộ Y tế.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Viện Pasteur Nha Trang;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: Y tế; Tài chính;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CVP, PVPVX;
- Lưu VP, K15.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang

9412 12 12

Phụ lục:

DỰ KIẾN SỐ TRẺ EM GÁI 11 TUỔI NĂM 2025

TT Địa phương

Số trẻ em gái 11 tuổi (Sinh trong năm 2014)

Tổng số trẻ em gái
11 tuổi quản lý

Số trẻ đã tiêm vắc xin
phòng Ung thư cổ tử cung

1 Thành phố Quy Nhơn 2.384 1

2 Huyện Tuy Phước 1.371 0

3 Huyện Tây Sơn 830 0

4 Thị xã An Nhơn 1.293 0

5 Huyện Phù Cát 1.319 0

6 Huyện Phù Mỹ 1.331 0

7 Thị xã Hoài Nhơn 1.553 0

8 Huyện Hoài Ân 622 0

9 Huyện An Lão 254 0

10 Huyện Vĩnh Thạnh 281 0

11 Huyện Vân Canh 275 0

Tổng cộng 11.513 1

 Ghi chú: Tổng số trẻ em gái 11 tuổi quản lý là 11.513 trẻ; đã tiêm 01 trẻ;
nhu cầu vắc xin HPV trong tiêm chủng mở rộng năm 2025 dự kiến là 11.512 trẻ
em gái 11 tuổi.